江苏省心理学会 2025 年度本科生研究基金

暨创新创业实践项目立项评审结果公示

各相关高校心理学类教学单位：

根据《江苏省心理学会关于 2025 年度本科生研究基金暨创新创业实践项目

申报的通知（第二轮）》，经学生（团队）申报、所在单位选拔推荐、学会材料

初审后，邀请心理学领域专家组成评审专家组，本着公平、公正的原则，并强调

选题的基础意义和实践价值、问题意识和创新性，以及研究方案的具体性和可行

性、文献综述基础和问题解决思路清晰性等进行综合评定，确定 72 各项目作为

本年度基金项目（其中：重点项目 10 项、一般项目 40项、自筹经费项目 22 项）。

现将立项项目名单予以公示（详见附件）。公示期为 2025 年 6月 4 日至 2025

年 6 月 10 日（共 5 个工作日）。公示期内，任何单位或个人如对公示项目有异

议，请以书面形式（需实名）向江苏省心理学会秘书处反映。反映情况应实事求

是，并提供必要的佐证材料。凡匿名、冒名或超出公示期的异议不予受理。

联系信息：陈老师，025-83598491 17798530690

电子邮箱：jspsybgs@163.com

通讯地址：南京市鼓楼区宁海路 122号江苏省心理学会秘书处

特别说明：

1.经费支持：本次立项的前 50 项（即 10 项重点项目+40项一般项目）将获

得学会经费资助（重点项目 3000元/项，一般项目 1000元/项）。经费使用范围

及报销要求严格按照原通知（附件 2经费支持部分）执行。自筹经费项目无学会

经费支持。

2.项目管理：项目负责人须严格按照申报书内容及计划组织实施，确保项目

按时完成（研究期限一年）。学会将组织中期检查和结题验收，通过验收者颁发

结项证书，优秀项目予以表彰，未达标者需限期整改或撤销。

3.立项通知：公示期满无异议后，学会将正式发布立项通知。

请各项目负责人及所在单位做好项目实施准备工作。

特此公示。

江苏省心理学会

2025年 6 月 4日

附件：江苏省心理学会 2025 年度本科生研究基金暨创新创业实践项目立项名单

2025 年度本科生研究基金暨创新创业实践项目立项名单

项目编号 学校名称 项目名称 立项类型 项目主持人 指导教师

JSPSY2025ZD001 南京师范大学 网络社交对视觉观点采择的影响机制研究 重点项目 舒锡沁 谢久书

JSPSY2025ZD002 南京大学
青少年心理求助污名与寻求专业帮助意图：

基于内化污名模型的调节效应分析
重点项目 吴静琳 佘壮

JSPSY2025ZD003 苏州大学
群体面孔序列依赖性原理驱动的 AlexNet卷
积网络优化探索

重点项目 包家瑜、孙文妍 应浩江

JSPSY2025ZD004 江苏师范大学
从心有灵犀到知行共契：同伴合作中神经-行
为耦合的动态机制研究

重点项目 赵羽彤、刘尚 王娟

JSPSY2025ZD005 南京中医药大学
从应激反应到心理弹性：正念在警校生负性

情绪转化中的中介效应研究
重点项目 朱珏 郑铮

JSPSY2025ZD006 淮阴师范学院
大语言模型的使用行为对学习惰性的影响：

交互质量的中介作用
重点项目 李云霞、宋可 王丽丽

JSPSY2025ZD007 南京晓庄学院
基于眼动实验的智能体面部结构和表情的设

计
重点项目 潘轩婷、杨艺涵 郭冰冰

JSPSY2025ZD008 苏州科技大学 失足青少年抑制能力的发展研究 重点项目 伏佳琪 姚远

JSPSY2025ZD009
南京特殊教育师

范学院

“游你不同”：基于多模态个别化评估的特殊儿

童游戏治疗实践创新研究
重点项目 张雅婷、赵新怡 黄晶晶

JSPSY2025ZD010 南通大学
自然联结缓解考试焦虑：基于注意偏向与时

间知觉的机制研究
重点项目 袁丹宁 吴琴

JSPSY2025YB001 扬州大学
“AI多力量大？”AI人机协作对创造性任务表

现的影响及影响机制
一般项目 梁昊天 安献丽

JSPSY2025YB002 盐城师范学院
“数”缚青春，“码”上焦虑：数字时代父母心理

控制对青少年焦虑的影响及其机制
一般项目 李星雨、陈瑞婷 刘海伦

JSPSY2025YB003 南通大学
从“能用”到“懂你”：人机共情适配下 AI反馈

策略优化和用户态度提升研究
一般项目 冯子贺、华娴 冯霞

JSPSY2025YB004 江苏师范大学
从静到动如何刷新个体的认知神经地图？体

感运动对大学生执行功能双功能的重塑效应
一般项目 许可 石春

JSPSY2025YB005 苏州大学
大学生 AI依赖的形成机制：基于机器学习和

SHAP算法的模型分析
一般项目 陈雨帆 杨泽旸

JSPSY2025YB006 南京中医药大学
大学生焦虑干预新路径：基于线上线下人际

沟通影响效果的对比研究
一般项目 吴思慧、黄志豪 王冬燕

JSPSY2025YB007 宿迁学院

大学生空心病评估工具的开发与验证——基

于情绪调节、价值取向、时间知觉的三维整

合量表

一般项目 潘红薇、景梦 朱丽娟

JSPSY2025YB008 苏州大学
多感官模拟提高健康食物享乐预期的行为和

神经机制研究
一般项目 孙文妍、包家瑜 黄建平

JSPSY2025YB009 南京中医药大学
多重身份交织下的年龄歧视：本土社会流动

背景下的动态机制与干预路径研究
一般项目 管悦惠子、朱珏 张小聪

JSPSY2025YB010 南京大学
泛滥的死亡情节：基于感动情绪认知和生理

证据的“剧情杀”不合理性探讨
一般项目 杨觐元、许怡婕 张洪

JSPSY2025YB011
江苏第二师范学

院

父母教养方式对流动儿童手机成瘾的影响机

制研究
一般项目 姬涵月、黄婧溪 李强强

JSPSY2025YB012
江苏第二师范学

院

父母心理控制对经济困难地区青少年心理健

康的影响机制研究
一般项目 肖蕾、陈润珂 李强强

JSPSY2025YB013 苏州大学 高自闭特质个体视觉审美认知的神经机制 一般项目 曲明睿 孙梦丹

JSPSY2025YB014
南京特殊教育师

范学院

孤独症儿童阅读中的眼动特征及干预效果研

究
一般项目 朱欣彤、董宇清 许杨

JSPSY2025YB015 扬州大学
互联网时代中国女大学生婚恋观现状及影响

路径探究
一般项目 杨堤雅 郑盼盼

JSPSY2025YB016 苏州科技大学
基于 AI辅助的成长型思维训练对退缩性大学

生人际交往能力提升研究
一般项目 钱文慧 贾凤芹

JSPSY2025YB017 南京师范大学

家庭累积风险对大学生亲密关系的影响：以

心理韧性为调节作用及其他积极影响因素的

探索

一般项目 陈锦儿 蒋京川

JSPSY2025YB018 南京师范大学

家庭筑梦，抗逆助学：家庭抗逆力对青少年

学业焦虑及其家长教育焦虑的缓解与干预研

究

一般项目 马佳悦 安媛媛

JSPSY2025YB019 苏州科技大学
惊奇之后的时间：Oddball事件引发的时间膨

胀效应及其动态变化
一般项目 仲星合 俞佳含

JSPSY2025YB020 苏州科技大学
聚焦认知能力评估的游戏化心理测评系统的

应用开发与常模建构
一般项目 严梓鸣 李锐

JSPSY2025YB021 南京师范大学
快同效应的认知机制：基于循环神经网络的

模拟研究
一般项目 陈思羽 胡传鹏

JSPSY2025YB022 淮阴师范学院
亲子冲突影响青少年自伤行为的纵向研究：

有调节的中介模型
一般项目 宋雨晴、张子悦 张妮

JSPSY2025YB023 南京师范大学
情绪感染对决策过程的影响：个体与群体决

策的分类研究
一般项目 林玺 苏金龙

JSPSY2025YB024 苏州科技大学
情绪环境对社会分享型提取诱发遗忘效应的

影响
一般项目 魏明月 郝悦彤

JSPSY2025YB025 淮阴师范学院
人-AI协同视阈下心理健康教师角色变迁研

究
一般项目 刘诗雅 王冠

JSPSY2025YB026 江苏理工学院
人格驱动的人机博弈：人工智能信任与依赖

对个体决策行为的影响机制研究
一般项目 姬昱辰、姜诚 谭梦鸽

JSPSY2025YB027 盐城师范学院

社交纽带与数字焦虑：现实人际关系对线上

错失焦虑的双路径影响——基于孤独感中介

与心理弹性调节的实证研究
一般项目 卞强、贲悦 厉飞飞

JSPSY2025YB028 扬州大学 生成式 AI依赖量表的编制 一般项目 许郡郡、梁昊天 朱传林

JSPSY2025YB029
南京特殊教育师

范学院

视觉经验与词汇视觉相关性对语音加工的影

响
一般项目 徐辰熙、司济玮 袁媛

JSPSY2025YB030 苏州大学
视听觉整合时间窗压缩训练优化 ADHD儿童

言语工作记忆
一般项目 孙希尧 王爱君

JSPSY2025YB031 南京晓庄学院
受欺凌者的特征分析：一项基于机器学习的

研究
一般项目 向诗媛、谢歆瑜 李云

JSPSY2025YB032 江苏师范大学
舒心坊：PERMA-AIGC协同驱动下江苏青少

年心理健康智能干预系统的研发与应用研究
一般项目 刘思怡、王晶晶 于战宇

JSPSY2025YB033 江苏理工学院
诵诗习锦：传统文化视域下新市民子女积极

心理品质提升的实践研究
一般项目 崔静蕾、谢静怡 孔博鉴

JSPSY2025YB034 南京师范大学
网络暴力和网络暴力助推对个体态度改变的

研究
一般项目 周珊珊 谢久书

JSPSY2025YB035
江苏第二师范学

院

问题性短视频使用对大学生学习投入的影响

机制研究
一般项目 杨润 张岩

JSPSY2025YB036 南京师范大学 心理想象生物运动行走方向诱发适应后效 一般项目 刘煜婷 程羽慧

JSPSY2025YB037 南通大学
新媒体时代创造性认知重评对负性信息传播

的调控
一般项目 刘悦 张丽

JSPSY2025YB038 南通大学 眼见为食：环境对健康饮食决策的影响研究 一般项目 周天乐、钱蔚 常敏

JSPSY2025YB039 南京晓庄学院
智慧素质缓冲青少年负性生活事件消极影响

的作用机制及教育对策
一般项目 许淑岩、张佳丽 傅绪荣

JSPSY2025YB040 南京师范大学
追随他人的目光：由群体注视引发的情境吸

引效应
一般项目 申天宇 程羽慧

JSPSY2025ZC001 江苏师范大学
“忆”起“工”舞-多模态动作视频教学对孤独症

谱系障碍儿童工作记忆影响研究
自筹经费 薛智郅、赵瑜玥 李广政

JSPSY2025ZC002 苏州大学
从“点赞”到健康饮食：社交媒体背景下饮食健

康促进的干预研究
自筹经费 邓怡然、皮师旖 王楚珺

JSPSY2025ZC003 南京中医药大学
从“努力减肥”到“进食障碍”：基于网络媒介下

的女大学生进食行为问题
自筹经费 徐子茹 王冬燕

JSPSY2025ZC004 南京中医药大学
催眠疗法融合刮痧技术治疗女性痛经的新型

干预方案
自筹经费 项琪、沈俊焱 王挺

JSPSY2025ZC005 扬州大学
大学生压力情境下手机使用类型对焦虑的影

响差异—基于经验取样法的研究
自筹经费 许欢欢 安献丽

JSPSY2025ZC006 苏州科技大学
短视频成瘾、坚毅和心理资本对大学生睡眠

质量的影响研究
自筹经费 梁桂玮 魏华

JSPSY2025ZC007 南京晓庄学院
基于互倚性视角下教师情绪劳动与小学生学

校适应的关系研究
自筹经费 冯妤婕、李芯茹 许有云

JSPSY2025ZC008 淮阴师范学院
留守儿童数字媒体使用的类别特征及与心理

健康的关系
自筹经费 张赢火 张娟

JSPSY2025ZC009 宿迁学院 暖翼计划——留守儿童情绪智力发展探微 自筹经费 张楠 朱丽娟

JSPSY2025ZC010 苏州科技大学
旁观者如何应对网络社会排斥？感知压力和

特质移情的作用
自筹经费 丁溪、周丽莹 孙倩

JSPSY2025ZC011 淮阴师范学院
人工智能情感支持的现状及其对青少年情绪

幸福的影响研究
自筹经费 张子文、王明慧 陈世民

JSPSY2025ZC012 盐城师范学院
融合教育环境下孤独症幼儿亲社会行为的调

查研究
自筹经费 陈雨薇、陈红君 张莉

JSPSY2025ZC013
江苏第二师范学

院

沙盘游戏疗法在干预大学生复杂性创伤后应

激障碍中的应用研究
自筹经费 韩梦洁 张鳅元

JSPSY2025ZC014 南通大学
社会排斥对自我概念清晰性的影响及内在神

经机制
自筹经费 季曹秋 施利承

JSPSY2025ZC015 南京师范大学
使用数据驱动方法识别内在面孔表情心理表

征
自筹经费 蒋梦麟 高传吉

JSPSY2025ZC016
南京特殊教育师

范学院

数字经济下视障生灵活就业心理适应与发展

路径研究
自筹经费 戎姝璇 郑中原

JSPSY2025ZC017 苏州大学
图片比文字更容易吸引注意？—基于无关分

心物范式的实证研究
自筹经费 彭佐焓 赵松

JSPSY2025ZC018 苏州科技大学
心理资本、反刍思维、社会支持对大学生社

交媒体焦虑的影响：有调节的中介模型
自筹经费 汪梦鑫 魏华

JSPSY2025ZC019 宿迁学院
虚拟自我 vs现实自我：网络成瘾儿童的双重

身份认同冲突及心理干预路径
自筹经费 王子恒、薛佳怡 朱丽娟

JSPSY2025ZC020 南通大学 学习困难青少年情感素养及对教育对策研究 自筹经费 赵秀卓 张鹏程

JSPSY2025ZC021 南京师范大学 音乐对心理理论和共情的影响 自筹经费 吴慧妍 张晶晶

JSPSY2025ZC022 江苏理工学院
元刻板印象对地方应用型本科毕业生就业能

动性的影响及其生理心理机制研究
自筹经费 陈姝帆 有亚琴